华府发〔2021〕 71 号

重庆市铜梁区华兴镇人民政府

关于切实做好2021年秋季动物防疫工作的通知
各村（社区）：

为做好2021年秋季重大动物疫病防控工作，有效预防和控制动物疫病发生，预防和控制高致病性禽流感、口蹄疫、小反刍兽等动物重大疫病，促进我镇畜牧业健康发展，现就我镇2021年秋季动物防疫工作通知如下：

一、工作目标

    （一）强制免疫目标。高致病性禽流感、口蹄疫、小反刍兽等几种重大动物疫病的应免密度达到100%，免疫抗体合格率保持在70%以上；羊只小反刍兽疫、犬只狂犬病应免密度达到100%。

（二）疫情普查目标。畜禽养殖场（户）动物疫病的普查面达到100%，普查发现动物疫病的规范处理率达到100%。

（三）消毒驱虫目标。畜禽圈舍消毒面达到100%，畜禽驱虫指导面达到100%。

（四）防疫监管目标。畜禽养殖场（户）监督检查面达到100%，发现违法行为处理率达到100%。

二、具体要求

1.时间：9月5日至10月25日。

2.方法：由驻村干部、农业中心人员、村社干部组成防疫队，逐村逐社逐户落实，不留死角，做到镇不漏村、村不漏社、社不漏户、户不漏畜、畜不漏针。

3.强化责任：驻村干部负责组织、宣传、监督该项工作的落实；农业中心兽防人员按规定防疫，并作好记录；村社干部负责宣传、消毒，协调，确保本村工作的全面落实。

4.农业中心人员按规定加强引种检疫、疫情监督工作。

5.各村要加强疫情监测，如发生动物异常死亡或疑似猪瘟、口蹄疫或禽流感等，要及时向镇级报告。

6.各村社凡到区外引进种畜禽必须到镇政府，经同意后方可引进，到达后必须按规定隔离观察，确认健康无病后方可投入生产，以杜绝动物疫病的传入。到市外引种的，应报镇政府批准，并经镇领导签字同意后方可引进。

7.防疫工作关系到人的生命安全、畜牧业的健康发展，老百

姓的切身利益，请各村（居）高度重视，按照目标责任书和文件要求，认真组织落实。

附件：重庆市铜梁区华兴镇2021年春季动物集中防疫行动时

      间安排表
   　　　　　　　　　　　　重庆市铜梁区华兴镇人民政府

                       　　　　  2021年8月24日

附件

重庆市铜梁区华兴镇2021年春季动物集中防疫行动时间安排表
	单位名称
	社  数
	防疫日期
	带队干部
	农业中心畜牧兽医防疫人员
	备注

	姓  名
	联系电话
	姓  名
	联系电话

	香山
	14
	9月5.6.7.8.日
	刘国平
	13983288096
	张永忠、李代军、陈红万
	13637801529
	5日1.2.3.4组

6日5.6..7组

7日8.9.10组

8日11.12.13.14组

	茯苓
	23
	9月9.10.11.12.13.14.1日
	李世春
	13896059576
	张永忠、李代军、陈红万
	136378015295
	9日1.2.3.4.组

10日5.6.7.8.组

11日9.10.11.12 组

12日13.15.15.16组

13日17.18.19.组

14日20.21.22.23组

	犀牛
	18
	9月15.16.17.18.22.23日
	黄减生
	18723203304
	张永忠、李代军、陈红万
	13637801529
	15日1.2.3组

16日4.5.6.组

17日7.8.9组

18日10.11.12组

22日13.14.15 组

23日16.17.18组

	三塘
	14
	9月24.25.26.27日
	龙恩涛
	13883270349
	张永忠、李代军、陈洪万
	13637801529
	24日1.2.3.4组

25日5.6.7.8组

26日9.10.11组

27日12.13.14组

	团林
	11
	9月28.29.30日
	陈代兵
	13512393041
	张永忠、李代军、陈洪万
	13637801529
	28日1.2.3.4.组

29日5.6.7.8组

30日9.10.11组

	明月
	19
	10月8.9.10.11.12.13日
	封先吕
	15826149161
	张永忠、李代军、陈洪万
	13637801529
	8日1.2.3.组

9日4.5.6.组

10日7.8.9.组

11日10.11.12组

12日13.14.15组

13日16.17.18.19组

	社区
	4
	10月14日
	张永忠
	13637801529
	张永忠、李代军、陈洪万
	13637801529
	14日1.2.3.4组

	各村
	103
	10月15日-4月25日

	13637801529
	张永忠、李代军、陈洪万
	13637801529
	各村补免，采血清

华兴镇党政办                                 2021年8月24日印发